
  
Sveučilište u Zagrebu 
Građevinski fakultet 
Tajništvo 
FAKULTETSKO VIJEĆE 

 

 

 
školarine 2012./2013. 

 

Broj: 64-200-3- 335/2-2012 

Zagreb, 26. rujna 2012.                                                                        

                    

Fakultetsko vijeće Građevinskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu na 159. redovitoj 

sjednici održanoj 26. rujna 2012., na temelju članka 86. Zakona o znanstvenoj djelatnosti 

i visokom obrazovanju („Narodne novine“, broj: 123/03, 198/03, 105/04,0174/04, 2/07, 

46/07, 45/09 i 63/11) donijelo je 

 

ODLUKU 

o visini naknade za obrazovanje u akademskoj godini 2012./2013.  

za upis u više godine studija 

 

 

 

I.  NAKNADE TROŠKOVA STUDIJA 

 

a)  Studenti, hrvatski državljani i pripadnici hrvatskog naroda koji nisu hrvatski    

državljani, koji  sami plaćaju studij 

 

1. PREDDIPLOMSKI  STUDIJ  

 

 

a) studenti koji su ostvarili 55 ili više ECTS bodova u prethodnoj akademskoj 

godini ne plaćaju participaciju 

 

b) studenti koji su ostvarili od 30 (uključivo) do 54 (uključivo) ECTS bodova  u 

prethodnoj akademskoj godini plaćaju participaciju po ECTS bodovima ne 

položenih predmeta iz prethodne akademske godine (140,00 kn / 1 ECTS bod) 

 

c) studenti koji su ostvarili do 29 (uključivo) ECTS bodova u prethodnoj 

akademskoj godini plaćaju maksimalnu participaciju    

           8.400,00 kn 

 

Studenti  imaju pravo na najviše tri godine subvencije koje mogu iskoristiti bilo 

kad u četiri godine studija, nakon čega plaćaju maksimalni iznos participacije. 

 

 

d) studenti koji nakon prekida studija (ne upisanih godina)        

nastavljaju studij plaćaju maksimalnu participaciju               

           8.400,00 kn 

 



e)  studenti koji su upisali treću godinu preddiplomskog  

studija, a koji su završili stručni studij graditeljstva ili  

srodni tehnički fakultet plaćaju maksimalnu participaciju      

           8.400,00 kn

         

 f) studenti koji su ponovno upisali treću godinu preddiplomskog 

   studija, a koji su završili stručni studij graditeljstva ili 

   srodni tehnički fakultet plaćaju         8.400,00 kn  

 

 

   

Maksimalni iznos participacije za akademsku godinu 2012./2013. za 

preddiplomski studij iznosi 8.400,00 kn. 

 

2. DIPLOMSKI STUDIJ 

 

a) studenti koji su ostvarili 55 ili više ECTS bodova u prethodnoj akademskoj 

godini ne plaćaju participaciju 

 

b) studenti koji su ostvarili od 30 (uključivo) do 54 (uključivo) ECTS bodova  u 

prethodnoj akademskoj godini plaćaju participaciju po ECTS bodovima  ne 

položenih predmeta iz prethodne akademske godine (140,00 kn / 1 ECTS bod) 

 

c) studenti koji su ostvarili do 29 (uključivo) ECTS bodova u prethodnoj 

akademskoj godini plaćaju maksimalnu participaciju     

           

          8.400,00 kn 

 

Studenti imaju pravo na najviše dvije godine subvencije koje mogu iskoristiti bilo 

kad u tri godine studija, nakon čega plaćaju maksimalni iznos participacije. 

 

 

d) studenti koji nakon prekida studija (ne upisanih godina)        

nastavljaju studij plaćaju maksimalnu participaciju               

              8.400,00 kn 

      

Maksimalni iznos participacije za akademsku godinu 2012./2013. za diplomski 

studij iznosi 8.400,00 kn. 

 

 

3.    DODIPLOMSKI STUDIJ 

 

a)   studenti (apsolventi) koji su odslušali i testirali sve kolegije  

studija: 

-  studenti koji imaju za položiti jedan do četiri ispita i      700,00 kn 

    diplomski rad 

-  studenti koji imaju za položiti pet i više ispita i diplomski                 

    rad         1.000,00 kn                      

 

b)    studenti koji nakon prekida studija (ne upisanih godina)        



nastavljaju studij (upis u četvrtu ili petu godinu)   3.650,00 kn

       

 

 

b)   strani državljani 

 

1.  PREDDIPLOMSKI, DIPLOMSKI I DODIPLOMSKI STUDIJ 

 

Ako međudržavnim ugovorom nije drugačije utvrđeno: 

 

a)    studenti koji prvi puta upisuju godinu preddiplomskog studija 25.200,00 kn

   

b)    studenti  koji  ne upisuju sve predmete druge ili treće 

godine preddiplomskog studija (ponavljači)    12.600,00 kn 

  

c)  studenti koji prvi puta upisuju godinu diplomskog studija  25.200,00 kn

    

d)  studenti  koji  ne upisuju sve predmete druge    

godine diplomskog studija (ponavljači)    12.600,00 kn 

 

e) studenti koji su odslušali i testirali sve kolegije studija            

na dodiplomskom studiju: 

                         -   studenti koji imaju za položiti jedan do četiri ispita      

      i diplomski rad       2.100,00 kn 

-   studenti koji imaju za položiti pet i više ispita i diplomski 

     rad         3.000,00 kn 

 

II.  Izuzetno od odredbi točke 1. i 2. ove Odluke studenti koji imaju ne položen završni, 

odnosno diplomski ispit ne plaćaju participaciju školarine pod uvjetom da ispit polože 

najkasnije do kraja zimskog semestra u akademskoj godini 2012./2013. 

 

 Studenti iz točke 1. i 2.  ove Odluke koji trebaju platiti participaciju školarine veću od 

4.200,00 kuna mogu participaciju školarine platiti u dvije rate od kojih prvu do 15. 

listopada 2012. godine, a drugu ratu do najkasnije 25. siječnja 2013. godine. 

 

III. Stupanjem na snagu ove Odluke prestaju se primjenjivati Odluka o visini naknade za 

obrazovanje u akademskoj godini 2012./2013. donesena 4. srpnja 2012. godine, osim u 

dijelu koji se odnosi na poslijediplomski studij,  Odluka broj: 64-200-3-259/3-2007. 

donesena 12. prosinca 2007. godine i Odluka broj: 64-200-3-95/3-2009. donesena 8. 

srpnja 2009. godine. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

                   

 

                               D E K A N I C A 

 

 

    Prof. dr. sc. Vesna Dragčević 

 

 


